


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 1

Wir sind der Versandhandel mit sozialem Gewissen – und einer großen Auswahl
an einzigartigen Stoffen aus der ganzen Welt. Das Beste: min. 1,00 € je
verkauften Laufmeter Stoff, fließen unmittelbar in Hilfsprojekte. Wir arbeiten mit
kleinen und mittleren Textilproduzenten z.B. aus Ghana, Togo, Südafrika, Nepal,
Australien, Malaysia oder Indien zusammen. Mit unserem Handel fördern wir
traditionelles Handwerk, treten für kulturelle Vielfalt ein und stellen ökologische
und soziale Prozesse sicher. Jeder Stoff ist ab 0,5 Metern erhältlich.

TRUE STORY

Wir wollen die Wertschöpfung unserer einzigartigen Stoffe von ihrer Produktion bis zur
Auslieferung an unsere Kunden transparent gestalten und bestmöglich die verschiedenen
Facetten der Nachhaltigkeit erfüllen. Nachhaltigkeit bedeutet für uns (eigene) Prozesse
umweltfreundlich zu gestalten, ökologisch unbedenkliche Rohstoffe und Materialen zu
verwenden sowie zu gerechten Arbeitsbedingungen und fairen Löhne für die Mitarbeiter
unserer Lieferanten beizutragen.

Weiteführende Informationen findest Du unter: www.truefabrics.de/true-story/

https://www.truefabrics.de/true-story/
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 2

 

TRUE FABRICS SORTIMENT - INHALTSVERZEICHNIS

Bio Stoffe 3 ............................................................................................................ 
Malaysia Stoffe 7 .................................................................................................... 
Polsterstoffe - Bezugsstoffe 11 ............................................................................... 
Stoffpakete 12 ....................................................................................................... 
Togo Stoffe 14 ........................................................................................................ 
Kinder Stoffe 22 ..................................................................................................... 

https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 3

BIO STOFFE

HOCHWERTIGE BIO STOFFE AUS BIO-BAUMWOLLE - ALS
METERWARE.

Damit Baumwolle, bzw Bio-Stoffe sich als Bio bezeichnen darf bzw. dürfen, müssen beim Anbau die Richtlinien für ökologischen Landbau eingehalten

werden. Bio-Baumwolle ist daher frei von Chemikalien wie Pestiziden oder Kunstdünger und nicht nur gut für den Verbraucher, sondern auch für die

Umwelt. Nicht alle unsere Liferanten können sich jedoch eine Zertifzierung ihrer Bio-Stoffe leisten. Daher findest Du bei True Fabrics, Bio

zertifizierte (z.B. GOTS oder IVN BEST), wie auch nicht zertifizierte Bio Stoffe. Wir werden das Bio-Stoff Sortiment in den kommenden Wochen und

Monaten noch weiter ausbauen.

https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 4

DIAMONDS TRUMPS –
BIO BAUMWOLLSTOFF

Breite 128 cm
Flächengewicht 134 g/m²
Material Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS14-BIO
Preis: 13,99 € / ½ lfm

BONFIRE - BIO
BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 134 g/m²
Breite 128 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS53-BIO
Preis: 13,99 € / ½ lfm

CAULIFLOWER BROWN -
BIO BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 134 g/m²
Breite 128 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS51-BIO
Preis: 13,99 € / ½ lfm

CAULIFLOWER GREY -
BIO BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 134 g/m²
Breite 128 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS31-BIO
Preis: 13,99 € / ½ lfm

AFRICAN SAFARI BROWN
- BIO BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 134 g/m²
Breite 128 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS41-BIO
Preis: 13,99 € / ½ lfm

TOGO HIGH HATS - BIO
BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 134 g/m²
Breite 128 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS23-BIO
Preis: 13,99 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/diamonds-trumps-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Diamonds+Trumps+%E2%80%93+Bio+Baumwollstoff
https://truefabrics.de/produkt/bonfire-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Bonfire+-+Bio+Baumwollstoff
https://truefabrics.de/produkt/cauliflower-brown-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Cauliflower+Brown+-+Bio+Baumwollstoff
https://truefabrics.de/produkt/cauliflower-grey-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Cauliflower+Grey+-+Bio+Baumwollstoff
https://truefabrics.de/produkt/african-safari-brown-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=African+Safari+Brown+-+Bio+Baumwollstoff
https://truefabrics.de/produkt/togo-high-hats-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Togo+High+Hats+-+Bio+Baumwollstoff
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 5

CRUSHED BLUE - BIO
BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 134 g/m²
Breite 128 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS35-BIO
Preis: 14,49 € / ½ lfm

PURPLE PYRAMID - BIO
BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 134 g/m²
Breite 128 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS29-BIO
Preis: 13,99 € / ½ lfm

NESRIN GREEN - BIO
BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 134 g/m²
Breite 128 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS18-BIO
Preis: 13,99 € / ½ lfm

COLOR STAINS BLUE -
BIO BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 134 g/m²
Breite 128 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS05-BIO
Preis: 13,99 € / ½ lfm

DIAMOND BLUE - BIO
BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 134 g/m²
Breite 128 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS21-BIO-1
Preis: 13,99 € / ½ lfm

DIAMOND RED - BIO
BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 134 g/m²
Breite 128 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS21-BIO
Preis: 13,99 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/crushed-blue-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Crushed+Blue+-+Bio+Baumwollstoff
https://truefabrics.de/produkt/purple-pyramid-bio-baumwollstoff-2/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Purple+Pyramid+-+Bio+Baumwollstoff
https://truefabrics.de/produkt/nesrin-green-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Nesrin+Green+-+Bio+Baumwollstoff
https://truefabrics.de/produkt/color-stains-blue-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Color+Stains+Blue+-+Bio+Baumwollstoff
https://truefabrics.de/produkt/diamond-blue-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Diamond+Blue+-+Bio+Baumwollstoff
https://truefabrics.de/produkt/diamond-red-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Diamond+Red+-+Bio+Baumwollstoff
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 6

PIGEON TILES GRAPHITE
- BIO BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 134 g/m²
Breite 128 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS27-BIO
Preis: 13,99 € / ½ lfm

TOGO SUN - BIO
BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 134 g/m²
Breite 128 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS24-BIO
Preis: 13,99 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/pigeon-tiles-graphite-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Pigeon+Tiles+Graphite+-+Bio+Baumwollstoff
https://truefabrics.de/produkt/togo-sun-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Togo+Sun+-+Bio+Baumwollstoff
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 7

MALAYSIA STOFFE

Batikstoffe mit traditionellen Designs aus Malaysia hergestellt in einem Sozialunternehmen, dass es sich zur Aufgabe gemacht hat, den Armutszyklus

von Frauen mit Familie im Land zu durchbrechen. Die Stoffe werden in filigraner Handarbeit Meter für Meter aus hochwertigen Stoffen (Baumwolle

oder Seide) hergestellt.

https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 8

FAT QUARTER
STOFFPAKET -
MALAYSIAN BATIK -
GREY & BLUES

Herkunft Malaysia
Flächengewicht 125 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: SPMA02
Preis: 36,50 € / Paket

FAT QUARTER
STOFFPAKET -
MALAYSIAN BATIK
SUMMER

Herkunft Malaysia
Flächengewicht 125 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: SPMA01
Preis: 36,50 € / Paket

PENANG

Flächengewicht 125 g/m²
Breite 116 cm
Material Baumwolle
Herkunft Malaysia

Artikelnummer: MA02
Preis: 13,49 € / ½ lfm

KEDAH

Herkunft Malaysia
Flächengewicht 125 g/m²
Breite 118 cm
Material Baumwolle

Artikelnummer: MA03
Preis: 13,49 € / ½ lfm

TAMAN NEGARA

Material Baumwolle
Flächengewicht 115 g/m²
Breite 110 cm
Herkunft Malaysia

Artikelnummer: MA06
Preis: 13,49 € / ½ lfm

PINK GRASS

Herkunft Malaysia
Flächengewicht 125 g/m²
Breite 110 cm
Material Baumwolle

Artikelnummer: MA101
Preis: 13,49 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/fat-quarter-stoffpaket-malaysian-batik-grey-blues/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Fat+Quarter+Stoffpaket+-+Malaysian+Batik+-+Grey+%26amp%3B+Blues
https://truefabrics.de/produkt/fat-quarter-stoffpaket-malaysian-batik-summer/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Fat+Quarter+Stoffpaket+-+Malaysian+Batik+Summer
https://truefabrics.de/produkt/penang/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Penang
https://truefabrics.de/produkt/kedah/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Kedah
https://truefabrics.de/produkt/taman-negara/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Taman+Negara
https://truefabrics.de/produkt/pink-grass/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Pink+Grass
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 9

GREY OX

Herkunft Malaysia
Flächengewicht 125 g/m²
Breite 116 cm
Material Baumwolle

Artikelnummer: MA102
Preis: 13,49 € / ½ lfm

GREY PEONY

Herkunft Malaysia
Flächengewicht 125 g/m²
Breite 116 cm
Material Baumwolle

Artikelnummer: MA105
Preis: 13,49 € / ½ lfm

RED MAPLE LEAF

Herkunft Malaysia
Flächengewicht 125 g/m²
Breite 116 cm
Material Baumwolle

Artikelnummer: MA106
Preis: 13,49 € / ½ lfm

BLUE TIKAR

Herkunft Malaysia
Flächengewicht 125 g/m²
Breite 116 cm
Material Baumwolle

Artikelnummer: MA107
Preis: 13,49 € / ½ lfm

TREE BLOSSOMS OLIVE

Herkunft Malaysia
Flächengewicht 125 g/m²
Breite 116 cm
Material Baumwolle

Artikelnummer: MA109
Preis: 13,49 € / ½ lfm

NAVY KETUPAT

Herkunft Malaysia
Flächengewicht 125 g/m²
Breite 116 cm
Material Baumwolle

Artikelnummer: MA110
Preis: 13,49 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/grey-ox/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Grey+Ox
https://truefabrics.de/produkt/grey-peony/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Grey+Peony
https://truefabrics.de/produkt/red-maple-leaf/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Red+Maple+Leaf
https://truefabrics.de/produkt/blue-tikar/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Blue+Tikar
https://truefabrics.de/produkt/tree-blossoms-olive/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Tree+Blossoms+Olive
https://truefabrics.de/produkt/navy-ketupat/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Navy+Ketupat
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 10

ROSE BULAN

Herkunft Malaysia
Flächengewicht 125 g/m²
Breite 116 cm
Material Baumwolle

Artikelnummer: MA111
Preis: 13,49 € / ½ lfm

CORAL BUNGA

Herkunft Malaysia
Flächengewicht 125 g/m²
Breite 118 cm
Material Baumwolle

Artikelnummer: MA112
Preis: 13,49 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/rose-bulan/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Rose+Bulan
https://truefabrics.de/produkt/coral-bunga/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Coral+Bunga
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 11

POLSTERSTOFFE - BEZUGSSTOFFE

Unsere fair gehandelten Polsterstoffe bzw. Bezugsstoffe sind reinen Naturfasern. Beispielsweise aus 100% Baumwolle, oder Baumwolle mit Leinen-

Anteil. Sie sind besonders strapazierfähig und geignet als Poslsterstoff für neue Sofas, Stühle, Sessel, als Bezugsstoff für Sitzkissen, uvm.

KIDS SAFARI - AN
AFRICAN STORY

Herkunft Afrika, Südafrika
Flächengewicht 245 g/m²
Breite 150 cm
Material Baumwolle

Artikelnummer: DGKS05
Preis: 10,99 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/kids-safari-an-african-story/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Kids+Safari+-+An+African+Story
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 12

STOFFPAKETE

Ein kleine, aber feine Auswahl an Stoffpaketen, Fat Quarter Paketen & Precuts u.a. zum Patchworking und Quilten.

https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 13

FAT QUARTER
STOFFPAKET -
MALAYSIAN BATIK -
GREY & BLUES

Herkunft Malaysia
Flächengewicht 125 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: SPMA02
Preis: 36,50 € / Paket

FAT QUARTER
STOFFPAKET -
MALAYSIAN BATIK
SUMMER

Herkunft Malaysia
Flächengewicht 125 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: SPMA01
Preis: 36,50 € / Paket

https://truefabrics.de/produkt/fat-quarter-stoffpaket-malaysian-batik-grey-blues/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Fat+Quarter+Stoffpaket+-+Malaysian+Batik+-+Grey+%26amp%3B+Blues
https://truefabrics.de/produkt/fat-quarter-stoffpaket-malaysian-batik-summer/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Fat+Quarter+Stoffpaket+-+Malaysian+Batik+Summer
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 14

TOGO STOFFE

Traditionelle Batikarbeiten aus einem Sozialunternehmen

DIAMONDS TRUMPS –
BIO BAUMWOLLSTOFF

Breite 128 cm
Flächengewicht 134 g/m²
Material Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS14-BIO
Preis: 13,99 € / ½ lfm

BLUE SHELLS - DARK

Herkunft Afrika, Togo
Flächengewicht 128 g/m²
Material Baumwolle
Breite 115 cm

Artikelnummer: TS06-D
Preis: 12,49 € / ½ lfm

BONFIRE - BIO
BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 134 g/m²
Breite 128 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS53-BIO
Preis: 13,99 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/diamonds-trumps-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Diamonds+Trumps+%E2%80%93+Bio+Baumwollstoff
https://truefabrics.de/produkt/blue-shells-dark/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Blue+Shells+-+Dark
https://truefabrics.de/produkt/bonfire-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Bonfire+-+Bio+Baumwollstoff
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 15

CAULIFLOWER BROWN -
BIO BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 134 g/m²
Breite 128 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS51-BIO
Preis: 13,99 € / ½ lfm

PURPLE ROSE - DARK

Flächengewicht 126 g/m²
Breite 115 cm
Material Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS50
Preis: 12,49 € / ½ lfm

CAULIFLOWER GREY -
BIO BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 134 g/m²
Breite 128 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS31-BIO
Preis: 13,99 € / ½ lfm

CARIBBEAN IVY LIME

Flächengewicht 126 g/m²
Breite 115 cm
Material Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS49
Preis: 12,49 € / ½ lfm

CRUSHED COLOURFUL

Herkunft Afrika, Togo
Flächengewicht 126 g/m²
Breite 115 cm
Material Baumwolle

Artikelnummer: TS48
Preis: 13,99 € / ½ lfm

PURPLE CHAINS

Flächengewicht 126 g/m²
Breite 115 cm
Material Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS46
Preis: 12,49 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/cauliflower-brown-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Cauliflower+Brown+-+Bio+Baumwollstoff
https://truefabrics.de/produkt/purple-rose-dark/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Purple+Rose+-+Dark
https://truefabrics.de/produkt/cauliflower-grey-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Cauliflower+Grey+-+Bio+Baumwollstoff
https://truefabrics.de/produkt/caribbean-ivy-lime/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Caribbean+Ivy+Lime
https://truefabrics.de/produkt/crushed-colourful/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Crushed+Colourful
https://truefabrics.de/produkt/purple-chains/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Purple+Chains
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 16

CRUSHED PINK & GREEN

Herkunft Afrika, Togo
Flächengewicht 126 g/m²
Breite 115 cm
Material Baumwolle

Artikelnummer: TS45
Preis: 13,99 € / ½ lfm

CRUSHED PURPLE &
BLACK

Herkunft Afrika, Togo
Flächengewicht 126 g/m²
Breite 115 cm
Material Baumwolle

Artikelnummer: TS44
Preis: 13,99 € / ½ lfm

CRUSHED DARK BLUE

Herkunft Afrika, Togo
Flächengewicht 126 g/m²
Breite 115 cm
Material Baumwolle

Artikelnummer: TS43
Preis: 13,99 € / ½ lfm

AFRICAN SAFARI BROWN
- BIO BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 134 g/m²
Breite 128 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS41-BIO
Preis: 13,99 € / ½ lfm

RED SCATTERED
SQUARES

Flächengewicht 126 g/m²
Breite 115 cm
Material Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS40
Preis: 12,49 € / ½ lfm

DIAMOND ORANGE

Flächengewicht 126 g/m²
Breite 115 cm
Material Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS33
Preis: 12,49 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/crushed-pink-green/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Crushed+Pink+%26amp%3B+Green
https://truefabrics.de/produkt/crushed-purple-black/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Crushed+Purple+%26amp%3B+Black
https://truefabrics.de/produkt/crushed-dark-blue/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Crushed+Dark+Blue
https://truefabrics.de/produkt/african-safari-brown-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=African+Safari+Brown+-+Bio+Baumwollstoff
https://truefabrics.de/produkt/red-scattered-squares/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Red+Scattered+Squares
https://truefabrics.de/produkt/diamond-orange/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Diamond+Orange
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 17

NIGHT SKY DARK BLUE

Flächengewicht 126 g/m²
Breite 115 cm
Material Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS38
Preis: 12,49 € / ½ lfm

YELLOW LEAVES

Flächengewicht 126 g/m²
Breite 115 cm
Material Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS39
Preis: 12,49 € / ½ lfm

VIBRANT RED BLOSSOMS

Flächengewicht 126 g/m²
Breite 115 cm
Material Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS36
Preis: 12,49 € / ½ lfm

CRUSHED BLUE

Herkunft Afrika, Togo
Flächengewicht 126 g/m²
Breite 115 cm
Material Baumwolle

Artikelnummer: TS35
Preis: 13,99 € / ½ lfm

TOGO HIGH HATS - BIO
BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 134 g/m²
Breite 128 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS23-BIO
Preis: 13,99 € / ½ lfm

PURPLE ETHNO
FLOWERS

Flächengewicht 126 g/m²
Breite 115 cm
Material Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS37
Preis: 12,49 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/night-sky-dark-blue/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Night+Sky+Dark+Blue
https://truefabrics.de/produkt/yellow-leaves/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Yellow+Leaves
https://truefabrics.de/produkt/vibrant-red-blossoms/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Vibrant+Red+Blossoms
https://truefabrics.de/produkt/crushed-blue/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Crushed+Blue
https://truefabrics.de/produkt/togo-high-hats-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Togo+High+Hats+-+Bio+Baumwollstoff
https://truefabrics.de/produkt/purple-ethno-flowers/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Purple+Ethno+Flowers
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 18

CRUSHED BLUE - BIO
BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 134 g/m²
Breite 128 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS35-BIO
Preis: 14,49 € / ½ lfm

PURPLE PYRAMID - BIO
BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 134 g/m²
Breite 128 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS29-BIO
Preis: 13,99 € / ½ lfm

NESRIN GREEN - BIO
BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 134 g/m²
Breite 128 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS18-BIO
Preis: 13,99 € / ½ lfm

COLOR STAINS BLUE -
BIO BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 134 g/m²
Breite 128 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS05-BIO
Preis: 13,99 € / ½ lfm

DIAMOND BLUE - BIO
BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 134 g/m²
Breite 128 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS21-BIO-1
Preis: 13,99 € / ½ lfm

DIAMOND RED - BIO
BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 134 g/m²
Breite 128 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS21-BIO
Preis: 13,99 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/crushed-blue-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Crushed+Blue+-+Bio+Baumwollstoff
https://truefabrics.de/produkt/purple-pyramid-bio-baumwollstoff-2/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Purple+Pyramid+-+Bio+Baumwollstoff
https://truefabrics.de/produkt/nesrin-green-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Nesrin+Green+-+Bio+Baumwollstoff
https://truefabrics.de/produkt/color-stains-blue-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Color+Stains+Blue+-+Bio+Baumwollstoff
https://truefabrics.de/produkt/diamond-blue-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Diamond+Blue+-+Bio+Baumwollstoff
https://truefabrics.de/produkt/diamond-red-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Diamond+Red+-+Bio+Baumwollstoff
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 19

PIGEON TILES GRAPHITE
- BIO BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 134 g/m²
Breite 128 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS27-BIO
Preis: 13,99 € / ½ lfm

TOGO SUN - BIO
BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 134 g/m²
Breite 128 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS24-BIO
Preis: 13,99 € / ½ lfm

CAULIFLOWER GREEN

Flächengewicht 126 g/m²
Breite 115 cm
Material Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS32
Preis: 12,49 € / ½ lfm

PIGEON TILES GRAPHITE

Flächengewicht 126 g/m²
Breite 115 cm
Material Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS27
Preis: 12,49 € / ½ lfm

PURPLE PYRAMID

Flächengewicht 126 g/m²
Breite 115 cm
Material Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS29
Preis: 12,49 € / ½ lfm

CAULIFLOWER GREY

Herkunft Afrika, Togo
Flächengewicht 115 g/m²
Breite 112 cm
Material Baumwolle

Artikelnummer: TS31
Preis: 12,49 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/pigeon-tiles-graphite-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Pigeon+Tiles+Graphite+-+Bio+Baumwollstoff
https://truefabrics.de/produkt/togo-sun-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Togo+Sun+-+Bio+Baumwollstoff
https://truefabrics.de/produkt/cauliflower-green/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Cauliflower+Green
https://truefabrics.de/produkt/pigeon-tiles-graphite/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Pigeon+Tiles+Graphite
https://truefabrics.de/produkt/purple-pyramid/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Purple+Pyramid
https://truefabrics.de/produkt/cauliflower-grey/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Cauliflower+Grey
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 20

TOGO HIGH HATS

Flächengewicht 126 g/m²
Breite 115 cm
Material Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS23
Preis: 12,49 € / ½ lfm

NESRIN GREEN

Flächengewicht 126 g/m²
Breite 115 cm
Material Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS18
Preis: 12,49 € / ½ lfm

PIGEONS TILES PURPLE

Flächengewicht 126 g/m²
Breite 115 cm
Material Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS20
Preis: 12,49 € / ½ lfm

DIAMOND RED

Flächengewicht 126 g/m²
Breite 115 cm
Material Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS21
Preis: 12,49 € / ½ lfm

CARIBBEAN IVY

Flächengewicht 126 g/m²
Breite 115 cm
Material Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS09
Preis: 12,49 € / ½ lfm

CRUSHED GREEN

Herkunft Afrika, Togo
Flächengewicht 126 g/m²
Material Baumwolle
Breite 115 cm

Artikelnummer: TS11
Preis: 13,99 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/togo-high-hats/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Togo+High+Hats
https://truefabrics.de/produkt/nesrin-green/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Nesrin+Green
https://truefabrics.de/produkt/pigeons-tiles-purple/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Pigeons+Tiles+Purple
https://truefabrics.de/produkt/diamond-red/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Diamond+Red
https://truefabrics.de/produkt/caribbean-ivy/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Caribbean+Ivy
https://truefabrics.de/produkt/crushed-green/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Crushed+Green
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 21

CRUSHED RAINBOW

Herkunft Afrika, Togo
Flächengewicht 126 g/m²
Breite 115 cm
Material Baumwolle

Artikelnummer: TS13
Preis: 13,99 € / ½ lfm

DIAMONDS TRUMPS

Breite 115 cm
Flächengewicht 126 g/m²
Material Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS14
Preis: 12,49 € / ½ lfm

BLUE FISH

Flächengewicht 126 g/m²
Breite 115 cm
Material Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS03
Preis: 12,49 € / ½ lfm

COLOR STAINS BLUE

Flächengewicht 126 g/m²
Breite 115 cm
Material Baumwolle
Herkunft Afrika, Togo

Artikelnummer: TS05
Preis: 12,49 € / ½ lfm

BLUE SHELLS

Herkunft Afrika, Togo
Flächengewicht 128 g/m²
Material Baumwolle
Breite 115 cm

Artikelnummer: TS06
Preis: 12,49 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/crushed-rainbow/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Crushed+Rainbow
https://truefabrics.de/produkt/diamonds-trumps/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Diamonds+Trumps
https://truefabrics.de/produkt/blue-fish/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Blue+Fish
https://truefabrics.de/produkt/color-stains-blue/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Color+Stains+Blue
https://truefabrics.de/produkt/blue-shells/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Blue+Shells
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 22

KINDER STOFFE

NEU ab 2022 bei True Fabrics, Kinder Stoffe aus aller Welt, für die ganz besonderen Nähprojekte für Eure kleinen Racker!

Mit Kinderstoffen bzw. Stoffen für Kinder, können viele verschiedene Nähprojekte umgesetzt werden. Hier sind einige Ideen:

Kleidung: Aus Kinderstoffen können Sie wunderschöne Kleidung für Kinder nähen, wie z.B. Kleider, Röcke, Hosen, Hemden, Shorts, T-Shirts,

Pullover und Jacken. Hierfür sind u.a. unsere Bio-Batik Stoffe von Global Mamas sehr gut geeignet. Wer es mit etwas mehr Stretch mag, dem

empfehlen wir unsere besonderen Bio-Jersey Stoffe auf 100% Baumwolle.

Kissen: Sie können niedliche Kissen aus Kinderstoffen nähen, die als Dekoration für das Kinderzimmer oder als Kuschelkissen verwendet

werden können.

Decken: Kinderstoffe eignen sich auch hervorragend für die Herstellung von Babydecken, Kuscheldecken oder Spieldecken.

Taschen: Aus Kinderstoffen können Sie kleine Taschen oder Rucksäcke nähen, die von Kindern zum Verstauen von Spielzeug, Büchern oder

anderen Dingen verwendet werden können.

Accessoires: Mit Kinderstoffen können Sie auch Accessoires wie Haarbänder, Stirnbänder, Mützen oder Schals nähen.

Spielzeug: Sie können auch Spielzeug aus Kinderstoffen herstellen, wie z.B. Stofftiere, Puppen, Handpuppen oder Ballons.

Bettwäsche: Kinderstoffe eignen sich auch gut für die Herstellung von Bettwäsche, wie z.B. Bettbezügen, Kissenbezügen und Bettlaken.

Diese Liste ist natürlich nicht erschöpfend, und es gibt viele andere Nähprojekte, die man aus Kinderstoffen umsetzen kann.

KIDS SAFARI - AN
AFRICAN STORY

Herkunft Afrika, Südafrika
Flächengewicht 245 g/m²
Breite 150 cm
Material Baumwolle

Artikelnummer: DGKS05
Preis: 10,99 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt-schlagwort/bio-batik-stoff/
https://truefabrics.de/produkt-kategorie/stoffe/jersey-stoffe/
https://truefabrics.de/produkt/kids-safari-an-african-story/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Kids+Safari+-+An+African+Story
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 23

https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 24

INDEX

A
African Safari Brown - Bio Baumwollstoff  3, 15

B
Blue Fish  20
Blue Shells  20
Blue Shells - Dark  13
Blue Tikar  8
Bonfire - Bio Baumwollstoff  3, 13

C
Caribbean Ivy  19
Caribbean Ivy Lime  14
Cauliflower Brown - Bio Baumwollstoff  3, 14
Cauliflower Green  18
Cauliflower Grey  18
Cauliflower Grey - Bio Baumwollstoff  3, 14
Color Stains Blue  20
Color Stains Blue - Bio Baumwollstoff  4, 17
Coral Bunga  9
Crushed Blue  16
Crushed Blue - Bio Baumwollstoff  4, 17
Crushed Colourful  14
Crushed Dark Blue  15
Crushed Green  19
Crushed Pink & Green  15
Crushed Purple & Black  15
Crushed Rainbow  20

D
Diamond Blue - Bio Baumwollstoff  4, 17
Diamond Orange  15
Diamond Red  19
Diamond Red - Bio Baumwollstoff  4, 17
Diamonds Trumps  20
Diamonds Trumps – Bio Baumwollstoff  3, 13

F
Fat Quarter Stoffpaket - Malaysian Batik - Grey & Blues  7, 12
Fat Quarter Stoffpaket - Malaysian Batik Summer  7, 12

G
Grey Ox  8
Grey Peony  8

K
Kedah  7
Kids Safari - An African Story  10, 21

N
Navy Ketupat  8

https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 25

Nesrin Green  19
Nesrin Green - Bio Baumwollstoff  4, 17
Night Sky Dark Blue  16

P
Penang  7
Pigeon Tiles Graphite  18
Pigeon Tiles Graphite - Bio Baumwollstoff  5, 18
Pigeons Tiles Purple  19
Pink Grass  7
Purple Chains  14
Purple Ethno Flowers  16
Purple Pyramid  18
Purple Pyramid - Bio Baumwollstoff  4, 17
Purple Rose - Dark  14

R
Red Maple Leaf  8
Red Scattered Squares  15
Rose Bulan  9

T
Taman Negara  7
Togo High Hats  19
Togo High Hats - Bio Baumwollstoff  3, 16
Togo Sun - Bio Baumwollstoff  5, 18
Tree Blossoms Olive  8

V
Vibrant Red Blossoms  16

Y
Yellow Leaves  16

https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 26

https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/

